
ISSIEU 
ri wE DE L3 

Mairie de Lissieu 
75 ancienne route nationale 6 
69380 Lissieu 

à rappeler dans toute correspondance 

DOSSIER: N° AT 069 117 24 00003 
Déposé le : 01/06/2024 
Demandeur: Ô GOURMANDISES 
Sur un terrain sis à : 105 Sud rue nationale, 69380 Lissieu 
Références cadastrales: 117 B 2013 

Ô GOURMANDISES 
105 SUD RUE NATIONALE 
69380 LISSIEU 

Affaire suivie par: FAURE-DEMANGEON Gautier (urbanisme@lissieu.fr) 

ARRÊTÉ N°2024-214 
Autorisant une demande d'autorisation de travaux dans le cadre d'un établissement recevant du public 

La mairie de Lissieu 

VU le Code de la Construction et de l'Habitation et notamment les articles Llll-7, Llll-8, Rlll-19 à 
R111-19-26et R 123-1 à R123-21; 
VU la demande d'autorisation de travaux susvisée déposée le 01/06/2024 ; 
VU l'avis réputé favorable de la Sous-Commission Départementale d'Accessibilité, notifié électroniquement par 
un mail du 11/09/2024; 
CONSIDERANT l'avis réputé favorable de la Sous-Commission Départementale d'Accessibilité ; 

ARRÊTE 

ARTICLE 1: L'établissement Ô GOURMANDISES est titulaire d'une autorisation de travaux depuis le 12/09/2024. 

ARTICLE 2 : Les travaux décrits dans la demande d'autorisation de travaux susvisée peuvent être entrepris. 

ARTICLE 3: L'établissement Ô GOURMANDISES devra impérativement déclarer l'achèvement et la conformité 
de ses travaux. 

À Lissieu le 13/09/2024, 
Le Maire, 

INFORMATIONS A LIRE ATTENTIVEMENT 

-DROITS DES TIERS : L'autorisation de réaliser des travaux est toujours acquise sans préjudice du droit des tiers (notamment obligations contractuel/es; 
servitudes de droit privé telles que les servitudes de vue, d'ensoleillement, de mitoyenneté ou de passage; règles contractuel/es figurant au cahier des 
charges du lotissement ...) qu'il appartient au destinataire de l'autorisation de respecter. 





m 
PRÉFÈTE 
DU RHÔNE 
Liberté 
Égalité 
Fnatemité 

Direction départementale 
des territoires 

COMMISSION CONSULTATIVE DÉPARTEMENTALE DE SÉCURITÉ ET D'ACCESSIBILITÉ 

sous commission départementale d'accessibilité (SCDA) 
dossiers dont l'avis de la SCDA est réputé favorable 

à la date du mardi 10 septembre 2024 

COMMUNE Nod'AUTORISATION ETABLISSEMENT/ DESCRIPTIF DU PROJET 
ADRESSE 

ARNAS AT 069 013 24 0 0004 Polyclinique du Beaujolais/ Réhabilitation et travaux d'aménagement d'une clinique 
120 ancienne route de 
Beaujeu 

BELLEVILLE EN BEAUJOLAIS AT 069 019 24 0 0016 Les Chérubins - Tétine et création de volume et travaux d'aménagement d'une micro crèche 
Berlingot/ 9 rue de 
l'industrie 

BELLEVILLE EN BEAUJOLAIS AT 069 019 240 0019 Carrefour Market de Travaux d'aménagement d'un magasin carrefour 
Belleville / 8 avenue de 
Verdun 

BRIGNAIS AT 069 027 24 0 0017 Chez'L / 44 rue du Général Travaux d'aménagement au sein d'une boutique de patisserle 
de Gaulle 

BRON AT 069 029 24 0 0042 Restaurant "L'MOUR" / 51 rue Création de volumes et travaux d'aménagement d'un restaurant (DO) 
Berty Albrecht 

BRULLIOLES AT 069 030 240 0001 LE PLACE NEUVE/ Chemin Construction neuve et aménagement d'un terrain avec construction de Tiny House (DO) 
PC 069 030 23 0 0010 MI de la Cafette (MOL) 

Affaire suivie par : François PRIEUX / Sarah DEBRABANT 
Service bâtiment et accessibilité / Unité accessibilité 
Tél : 0478 62 54 30 
Courriel : ddt-sbda-access@rhone goy.fr 
165, rue Garibaldi, Cs 33 862, 69 401 Lyon cedex 0s 



COMMUNE No d'AUTORISATION ETABLISSEMENT/ DESCRIPTIF DU PROJET 
ADRESSE 

CALUIRE ET CUIRE AT 069 034 24 0 0220 Résidence des Canuts { 22 Extension et aménagement de deux chambres supplémentaires dans un ehpad (Avis'AU 
PC 069 034 24 0 0022 rue Pasteur 03M-851-8WK) 

CHARLY AT 069 046 24 0 0002 Crèche municipale des Création de volumes et travaux d'aménagement d'une crèche municipale 
Tiloulous / 170 allée des 
peupliers 

COLOMBIER SAUGNIEU AT 069 299 24 P 0033 Aéroport de Lyon/ Lyon Travaux d'aménagement de 2 coques vides à usage de pop up (éphémère) au sein de 
Saint Exupéry Aéroport l'aéroport de Lyon Saint-Exupéry (DD) (Préfecture) -La notice d'accessibilité fait office de 

cahier des charges 
CRAPONNE AT 069 069 24 D 0011 IMC Craponne/ 2 rue des Extension d'un restaurant et espace détente (Avis'AU K80-38N-JGO) 

PC 069 069 24 0 0011 Tourras 
DARDILLY AT 069 072 24 0 0015 CFA BTP Rhône/ 4 place du Construction neuve et création de volumes au sein d'un établissement d'enseignement 

PC 069 072 24 0 0020 Paisy (Avis'AU KO-ZDA4-4RO) création d'un préau en toile tendu et divers aménagements 
intérieurs 

ECULLY AT 069 081 24 0 0020 Promod - CC Ecully Grand Modification de la façade et travaux d'aménagement d'une boutique de prêt à porter 
Ouest f Chemin Jean-Marie féminin (DD) 
Vianney, centre commercial 
Ecully Grand Ouest 

ECULLY AT 069 081 24 0 0021 EHPAD Louise Thérèse/ 10 Travaux d'aménagement: agrandissement espace vie et déplacement sur hall d'une 
avenue Edouard Payen porte du bureau d'équipe qui devient un office (rdc), création vestiaire pour le personnel 

hommes (sous-sol), aménagement d'une infirmerie - local professionnel (R+1) (DD) 
FRANCHEVILLE AT 069 089 24 0 0012 Vitton Oop - CC Carrefour/ Travaux d'aménagement d'un magasin de vente de cigarettes électroniques 

88 avenue du Chater 
FRANCHEVILLE AT 069 089 24 0 0014 Pizza Cosy Francheville / 35 Création de volumes dans un restaurant 

avenue de la Table de Pierre 
GENAY AT 069 278 24 0 0004 ACTIPARK- RDC / 662 rue Création de volumes et travaux d'aménagement dans des bureaux 

des Jonchères 
GENAY AT 069 278 24 0 0005 ACTIPARK - R+1 [ 662 rue des Création de volumes et travaux d'aménagement dans des bureaux 

Jonchères 
GENAY AT 069 278 24 0 0006 ACTIPARK- R+2 / 662 rue des Création de volumes et travaux d'aménagement dans des bureaux 

Jonchères 
GIVORS AT 069 091 24 0 0013 5 cellules commerciales vides Construction neuve de 5 coques commercaales à aménager (Avis'AU KRR-4OM-1WK) 

PC 069 091 24 0 0019 / 5 avenue Gagarine 
GIVORS AT 069 091 24 0 0014 MAXIZOO / rue de la Pax Travaux d'aménagement d'un magasin de vente d'accessoires et d'alimentation pour 

animaux 

2 



COMMUNE No d'AUTORISATION ETABLISSEMENT/ DESCRIPTIF OU PROJET 
ADRESSE 

GIVORS AT 069 091 24 0 0015 Locaux associatifs/ 1 avenue Réhabilitation, création de volumes et travaux d'aménagement de locaux associatifs 
PC 069 091 24 0 0021 Anatole Fran ce (Avs'AU KIQ-WWP-WO) 

GIVORS AT 069 091240 0016 Boutique Kayak- Centre Travaux d'aménagement d'un magasin de vente de vêtements 
commercial Givors les Deux 
Vallées / 2 rue de la Paix 

GLEIZE AT 069 092 24 0 0003 Salle de fêtes polyvalente Travaux d'aménagement et remplacement du SSI 
Joseph Remuet / Rue des 
peupliers 

GRIGNY AT 069 096 24 D 0012 Salle commune / 34 rue Construction neuve, réhabilitation et extension d'une salle commune (Avs'AU L5E-GQ8­ 
PC O69 096 24 0 0012 Pierre Sémard 8MK) 

LA TOUR DE SALVAGNY AT 069 250 24 D 0010 Local commercial / 4 rue de Construction neuve d'un immeuble de logement comprenant un local commercial en 
PC 069 250 24 0 0010 la Mairie RDC (Avis'AU L94-630-V5K) 

LISSIEU AT 069 117 24 0 0003 ô Gourmandises/ 105 rue Travaux d'aménagement d'une boutique de patissene (DD) 
Nationale 

LYON3 AT 069 123 24 3 0457 NORMAL/ 17 rue du Docteur Travaux de mise en conformité totale aux règles d'accessibilité, extension, création de 
Bouchut volumes et travaux d'aménagement d'une boutique d'articles de maison (DD) 

LYON7 AT 069 123 24 7 0469 Now Coworking Lyon / 31-33­ Création de volumes dans une zone de cowor king, de bureaux et de beauty room 
35 rue de Marseille 

LYON7 AT 069123 24 7DD38 Comoedia / 102 rue Pasteur Création de volumes au sein d'un cinéma existant (DO) sans incidence sur l'accessibilité 
PC 069 387 21 0 0238 M3 

MONTROTTIER AT 069 139 24 0 0001 Cabinet dentaire/ Rue des Construction neuve de 9 logements et d'un cabinet dentaire avec sous-sol (DD) MDL) 
PC O69 139 24 0 0002 Usines 

OULLINS PIERRE BENITE AT 069149 24 0 0025 Vitton Clop /120 grande Rue Travaux d'aménagement d'un magasin de vente de cigarettes électroniques (DD) 

OULLINS PIERRE BENITE AT 069 149 24 0 0026 Cabinet de psychologie/ 27 Travaux d'aménagement d'un cabinet de psychologie (DD) 
rue Saint Exupéry 

OULLINS PIERRE BENITE AT 069152 24 00008 Grand Frais/ 19 chemin des Travaux d'aménagement au sein d'un magasin de vente de produits frais (DO) 
Mriers 

RILLIEUX LA PAPE AT 069 286 24 0 0019 Mai son de santé Extension d'une maison de santé (Ans'AU LOW-3Z4-WGL) 
PC 069 286 24 0 0022 pluri professionnelle Rillieux 

Village /18 rue de la 
République 

3 



COMMUNE No d'AUTORISATION ETABLISSEMENT/ DESCRIPTIF DU PROJET 
ADRESSE 

SAINT BONNET DE MURE AT 069 287 24 0 0018 ATOL / 32 rue Pasteur Création de volumes et travaux d'aménagement au sem d'un magasin de vente de 
lunettes et de test audio 

SAINT BONNET DE MURE AT 069 287 24 D 0003 Groupe Scolaire Chat Construction neuve, extension, modification du local vélo et modification de 
PC 069 287 23 0 0003 M1 Perché / 2 allée des l'aménagement de la cour, changement des fenêtres et du mur rideau et mise en place 

Chatel aines de panneaux photovoltaiques (Avis'AU L7Z-53D-Y40) (CCEL) 

SAINT BONNET DES AT 069 182 24 0 0001 Salle des fêtes / 23 rue des Extension d'une salle des fêtes communale 
BRUYERES PC O69 182 24 0 0003 écoles 

SAINT FONS AT 069199 24 0 0004 Parc Carnot/ 64 rue Carnot Réhabilitation, création de volumes, modificat1on de la façade, travaux d'aménagement 
et réaménagement d'un parc sportif en parc de loisirs et sportif avec transformation 
d'une tribune sportve en gradins pour le public 

SAINT GENIS LAVAL AT 069 204 24 P 0012 Jack & Jones - CC St Genis 2 / Travaux d'aménagement et création de volumes d'un magasin de vêtements 
avenue Charles de Gaulle 

SAINT GENIS LAVAL AT 069 204 24 P 0013 KRYS / Centre Commercial Extension, création de volumes, travaux d'aménagement et réaménagement complet 
Auchan Saint Genis 2­ (locaux 11 A et 11 B) 
Avenue Charles de Gaulle 

SAINT GENIS LAVAL AT 069 204 24 P 0014 KRYS [ Centre Commercial Création de volumes et modification de cloisonnement pour cellules commerciales vides 
Auchan Saint Gents 2­ (L 11/L11A/L11 B/L 11 C) 
Avenue Charles de Gaulle 

SAINT GENIS LAVAL AT 069 204 24 P 0015 KRYS / Centre Commercial Travaux d'aménagement provisoire pendant les travaux cellule principale 
Auchan Saint Genis 2 - 
Avenue Charles de Gaulle 

SAINT GENIS LAVAL AT 069 204 24 P 0019 Hôpital Henry Gabrielle/ 20 Travaux d'aménagement d'une activité hospitalière 
route de Vourles 

SAINT LAURENT DE MURE AT 069 288 24 0 0020 Etablissement d'accueil de Réhabilitation, création de volumes et travaux d'aménagement d'un bâtiment aménagé 
PC 069 288 24 0 0010 Jeunes enfants ] 7 rue des en rez-de-chaussée avec transformation d'un restaurant scolaire en un établissement 

Docteurs Vacher d'accueil de jeunes enfants (Avis'AU LZD-257-WJO) 

SAINT PRIEST AT 069 290 24 0 0042 CONFORAMA SAINT Travaux d'aménagement et réaménagement intérieur du magasin (issue de secours, SSI, 
PRIEST/ 211 route de service après-vente) 
Grenoble 

SAINT PRIEST AT 069 290 24 0 0047 Magasin Darty Saint Priest/ Travaux d'aménagement et réhabilitation de la surface de vente d'un magasin de vente 
211 route de Grenoble d'électroménager et multimédia 

SAINT PRIEST AT 069 290 24 0 0048 Les p'tits Koellya/ 20 rue des Travaux d'aménagement et installation d'une cloison amovible entre deux pièces d'une 
Etats-Uns micro-crèche existante 

4 



COMMUNE No d'AUTORISATION ETABLISSEMENT/ DESCRIPTIF DU PROJET 
ADRESSE 

SAINT PRIEST AT OS9 290 24 0 0049 CHEZ LINA ET LEO /1 Rue Création de volumes, travaux d'aménagement et réaménagement d'un restaurant 
Alice Guy Blaché existant 

TARARE AT 069 243 24 0 0014 Maison médicale /2 rue Construction neuve d'une maison médicale (COR) 
PC 069 243 24 0 0020 Etienne Thomassin 

TARARE AT 069 243 24 00015 Agence de Pompes Travaux d'aménagement d'une agence de pompes funèbres avec dérogation (COR) 
PC 069 243 24 0 0021 Funèbres / 1 rue du Cimetière 

TASSIN LA DEMI LUNE AT OS9 244 24 0 0023 Ehpad DETHEL / 48 rue du Travaux d"aménagement d"une unité de 11 chambre au sein de l'Ehpad Dethel sur une 
professeur Deperet niveau (DD) 

THIZY LES BOURGS AT 069 248 24 0 0010 LE COLLECTIF DES Travaux d'aménagement d'une boutique opticien 
LUNETIERS/ Centre 
commercial lntermarché le 
bois Brochet 

VAULX EN VELIN AT 069 256 24 S 0052 Groupe scolaire Pierre et Travaux d'aménagement et travaux de cloisonnement du rez-de-chaussée et du 1er 
Mane Curie élémentaire / 23 étage du bâtiment élémentaire du groupe scolaire. 
route de Genas 

VAULX EN VELIN AT 069 256 24 S 0055 Vitton Clop- CC Leclerc/ Travaux d'aménagement d'un magasin de vente de cigarettes électroniques 
236 Avenue Franklin 
Roosevelt - Centre 
commercial 7 chemins 

VAULX EN VELIN AT 069 256 24 S 0056 Maine de Vaulx en Velin / Création de volumes, travaux d'aménagement et réaménagement du 1er étage de l'hôtel 
place de la Nation de ville dans des volumes déjà existants. 

VENISSIEUX AT 069 259 24 0 0008 SCI SAJID / 11 rue Pierre Extension d'un entrepôt (non ouvert au public) et construction neuve d'un restaurant 
PC OS9 259 24 0 0002 Timbaud (Avis'AU L29-J22-0MK) 

VENISSIEUX AT 069 259 24 0 0011 Stade du Rhône/ 50 rue du Construction neuve d'un bureau des juges (Avis'AU L6-6QR-EPL) 
PC O69 259 24 0 0029 Clos Verger 

VENISSIEUX AT 069 259 24 2 0032 SCI Dentistes Croizat / 34 Création de volumes au sein d'un cabinet dentaire 
boulevard Laurent Gérin 

VENISSIEUX AT 069 259 24 2 0034 Lycée Marcel Sembat / 20 Création de volumes et travaux d'aménagement d'un établissement d'enseignement 
boulevard Marcel Sembat 

VILLE SURJARNIOUX AT 069 265 24 D 0003 Restaurant scolaire / 55 route Extension d'un restaurant scolaire (Avis'AU KJQ-R3Q-VPO) 
PC 069 265 24 0 0003 de Jarnioux 

VILLE SUR JARNIOUX AT 069 265 24D 0004 Maison rurale de santé Travaux de mise en conformité totale aux règles d'accessibilité, création de volumes, et 
PC 069 265 24 0 0004 pluridisciplinaire / 36 rue de travaux d'aménagement d'une maison de santé pluridisciplinaire (Avis'AU KNO-WOP-7VK) 

la Gare 

5 



COMMUNE No d'AUTORISATION ETABLISSEMENT/ DESCRIPTIF DU PROJET 
ADRESSE 

VILLEFRANCHE SUR SAONE AT O69 264 24 0 0049 Marché couvert/ place du 11 Réhabilitation et travaux d'aménagement accès et Intérieur du marché couvert (DD) 
PC 069 264 24 0 0015 novembre 1918 

VILLEFRANCHE SUR SAONE AT 069 264 240 0051 Cellule bâtiment B - Locaux Construction neuve d'une cellule de locaux administratifs (DD) 
PC O69 264 24 0 0026 administratifs { 400-420-452 

rue Paul Claudel . 
VILLEFRANCHE SUR SAONE AT 069 264 24 0 0053 Brice dépot / rue François Travaux d'aménagement d'un Briec Dépot 

Meunier Vial 
VILLIE MORGON AT 069 267 24 0 0002 Château de Frontcrenne / Travaux d'aménagement et amélioration de l'acoustiquement, réfection électrique, 

Rue du château de réfection des sanitaires 
Fontcrenne 

VILLIE MORGON AT 069 267 24 0 0003 Salle de fêtes polyvalente Travaux d'aménagement et remplacement du SSI 
Joseph Remuet / Rue des 
peupliers 

6 


